

**DEMONSTRAÇÕES
FINANCEIRAS**

2025



Relatório do Auditor Independente sobre as Demonstrações Financeiras**À****Dan Hebert Engenharia S.A.****CNPJ: 36.772.051/0001-89****Ilmos.Srs.****Diretores****Opinião**

Examinamos as demonstrações contábeis da **DAN HEBERT ENGENHARIA S.A.** (Entidade”), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis.

Em nossa opinião, as demonstrações contábeis acima referidas apresentam adequadamente, a posição patrimonial e financeira da **DAN HEBERT ENGENHARIA S.A.** (“Entidade”) em 31 de dezembro de 2025, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Base para opinião

Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção intitulada “Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis”. Somos independentes em relação à Companhia, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião.

Ênfase - Ativo Fiscal Diferido

Conforme mencionado na Nota Explicativa nº 10, a Companhia possui registrado na rubrica “Ativos fiscais diferidos”, no ativo não circulante, o montante de R\$ 18.495.050 em 31 de dezembro de 2025. Entretanto, a Entidade vem apresentando lucros modestos. Alertamos sobre o risco de continuidade operacional, bem como a utilização de tais créditos. Há a necessidade de estudos mais aprofundados quanto a viabilidade e realização destes créditos tributários.

Ênfase - Ativo Imobilizado

A companhia realizou em 13 de maio de 2013 o teste de impairment, teste de recuperabilidade dos bens registrados no Ativo Imobilizado. Atentamos à necessidade de cumprir com o pronunciamento 04 (R1) do Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) realizando o teste de recuperabilidade ao valor realizável líquido como rotina da entidade.

Ênfase - Continuidade Operacional

As demonstrações financeiras foram preparadas no pressuposto da continuidade normal de suas atividades. A Entidade vem adotando diversas medidas com o objetivo de assegurar a recuperação financeira e obter o equilíbrio econômico-financeiro de suas atividades. Assim, as demonstrações financeiras não incluem quaisquer ajustes à realização e classificação de ativos e passivos, que poderiam ocorrer em caso de descontinuidade das operações da Companhia. Nossa opinião não contém ressalva relacionada a esse assunto.

Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações contábeis

A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distorção relevante independentemente se causada por fraude ou erro.

Na elaboração das demonstrações contábeis, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações contábeis, a não ser que a administração pretenda liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações.

Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações contábeis.

Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis

Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações contábeis, tomadas em conjunto, estejam livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas, não, uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras de auditoria sempre detecta as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas com base nas referidas demonstrações contábeis.

Como parte da auditoria realizada, de acordo com as normas brasileiras de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso:

- Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais.
- Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados nas circunstâncias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Companhia.
- Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas

contábeis e respectivas divulgações feitas pela administração.

- Concluimos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe uma incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação à capacidade de continuidade operacional da Companhia. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações contábeis ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia a não mais se manter em continuidade operacional.

Comunicamo-nos com os responsáveis pela administração a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos.

Brasília, 20 de maio de 2026.


Filipe Eduardo dos Santos Vieira da Fonseca
CRC DF-020009/O-2 CNAI 4518



ATIVO	Nota Explicativa	31/12/2025	31/12/2024	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Nota Explicativa	31/12/2025	31/12/2024
Circulante				Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	04	3.695.280,79	1.569.796,81	Fornecedores		1.371.899,93	646.744,92
Conta a receber	05	20.005.415,76	7.992.050,41	Obrigações tributárias	12	1.597.711,36	1.195.017,90
Estoques		0,00	0,00	Obrigações sociais e trabalhistas	13	6.648.169,21	4.255.730,55
Impostos a recuperar	06	2.905.342,49	2.424.345,18	Empréstimos e financiamentos		0,00	0,00
Outros créditos	07	534.488,59	6.933.890,08	Adiantamento de clientes		0,00	0,00
		27.140.527,63	18.920.082,48	Outras obrigações	15	260.202,69	611.364,02
						9.877.983,19	6.708.857,39
Não Circulante				Não Circulante			
Provisão de direitos com obras	08	31.987.434,91	2.900.454,26	Obrigação Trabalhista		0,00	0,00
Outros créditos		131.129,11	0,00	Credito de coligadas		0,00	0,00
Depósitos judiciais	09	579.975,86	49.489,30	Credito de Debenturistas	17	1.000.000,00	13.813.019,35
Ativo fiscal diferido	10	18.110.869,08	18.463.715,54	Outras obrigações	16	6.568.184,97	4.396.286,49
Investimentos	11	22.558.892,81	7.395.314,99	Obrigações tributárias	14	11.246.058,16	114.348,36
Imobilizado		1.492.082,32	760.431,05			18.814.243,13	18.323.654,20
Intangível		0,00	0,00	Patrimônio Líquido	18		
		74.860.384,09	29.569.405,14	Capital social		95.858.602,87	54.469.857,62
				Reserva de legal		2.225.766,79	2.225.766,79
				Adiantamento para futuro aumento de capital		0,00	0,00
				Reserva de Lucros a Realizar		10.952.941,77	10.952.941,77
				Lucros ou prejuízos acumulados		-35.728.626,03	-44.191.590,15
						73.308.685,40	23.456.976,03
TOTAL DO ATIVO		102.000.911,72	48.489.487,62	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		102.000.911,72	48.489.487,62

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma
digital por SUELY DA
COSTA:37304658134
Dados: 2026.05.20
09:40:30 -03'00'

WANESSA
ALVES
DIAS:03102969
194

Assinado de forma
digital por WANESSA
ALVES
DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19
12:50:21 -03'00'

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO

Levantadas em

(Valores expressos em Reais)

	Nota	31/12/2025	31/12/2024
	Explicativa		
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	19	69.305.330,94	25.779.313,93
(=) Receita Operacional Bruta		76.369.510,69	28.614.729,24
(-) Imposto incidente		-7.064.179,75	-2.835.415,29
(-) Outras deduções		0,00	-0,02
(-) Custos dos Serviços Prestados	20	-52.544.926,50	-17.948.751,71
RESULTADO BRUTO		16.760.404,44	7.830.562,22
RECEITAS/(DESPESAS) OPERACIONAIS			
Resultado na equivalência patrimonial		727.040,51	777.612,79
Despesas administrativas	21	-1.394.196,21	-1.821.327,75
Despesas trabalhistas e previdenciárias	22	-1.090.668,44	-885.775,98
Despesas com depreciações e amortizações	21	-10.354,75	-6.505,23
Despesas tributárias	21	-28.004,25	-48.537,28
Despesas indedutíveis	21	-950,00	-18.966,49
Outras Despesas Operacionais	21	-4.094.381,43	-825.279,67
Provisões para demandas judiciais	23	0,00	0,00
Despesas com obras encerradas		0,00	0,00
Outras receitas operacionais		16.275,38	0,00
		-5.875.239,19	-2.828.779,61
RESULTADO OPERACIONAL		10.885.165,25	5.001.782,61
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	24	-1.299.775,49	-64.661,11
Receitas Financeiras		260.692,04	307.532,53
Despesas Financeiras		-1.560.467,53	-372.193,64
RESULTADO OPERACIONAL		9.585.389,76	4.937.121,50
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	25	0,00	3.019,62
Receitas Não Operacionais		0,00	3.019,62
Despesas Não Operacionais		0,00	0,00
RESULTADO ANTES DO IRPJ E DA CSLL		9.585.389,76	4.940.141,12
IRPJ E CSLL DIFERIDOS		-784.779,44	-50.318,94
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		8.800.610,32	4.889.822,18

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma
digital por SUELY
DA
COSTA:3730465813
4
Dados: 2026.05.20
09:42:15 -03'00'

WANESSA ALVES
DIAS:031029691
94

Assinado de forma digital
por WANESSA ALVES
DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19
12:50:51 -03'00'

DAN HEBERT ENGENHARIA S.A.
CNPJ: 36.772.051/0001-89

Demonstração do Resultado Abrangente
Levantadas em
(Valores expressos em Reais)

	31/12/2025	31/12/2024
Lucro / (Prejuízo) do exercício	9.585.389,76	4.940.141,12
Outros resultados abrangentes		
Ajuste a valor justo de propriedades para investimento		
Efeitos tributários (IR e CS diferidos)		
Imposto de renda diferido		
Contribuição social diferida		
Alienação de propriedade para investimento		
Efeitos tributários:		
IRPJ e CSLL diferidos	-784.779,44	-50.318,94
Total do resultado abrangente do exercício	8.800.610,32	4.889.822,18
Total do resultado abrangente atribuível a:		
Acionistas da Companhia	8.800.610,32	4.889.822,18

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma digital por SUELY DA COSTA:37304658134
Dados: 2026.05.20 09:41:44 -03'00'

WANESSA
ALVES
DIAS:0310296
9194

Assinado de forma digital por WANESSA ALVES
DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19 12:51:14 -03'00'

DAN HEBERT ENGENHARIA S.A.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Valores expressos em Reais)

ESPECIFICAÇÕES	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	RESERVA DE LUCROS A REALIZAR	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO E AFAC
SALDOS EM 01 DE JANEIRO DE 2024	54.469.857,62	2.225.766,79	10.952.941,77	-49.050.078,19	18.598.487,99
Lucro do exercicio	0,00	0,00	0,00	4.940.141,12	4.940.141,12
Constituição IRPJ e CSLL	0,00	0,00	0,00	-50.318,94	-50.318,94
Apropriação Impostos Diferidos	0,00	0,00	0,00	-31.334,14	-31.334,14
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024	54.469.857,62	2.225.766,79	10.952.941,77	-44.191.590,15	23.456.976,03
Mutações do Exercício	0,00	0,00	0,00	4.858.488,04	4.858.488,04
SALDOS EM 01 DE JANEIRO DE 2025	54.469.857,62	2.225.766,79	10.952.941,77	-44.191.590,15	23.456.976,03
Aumento de Capital por incorporação	41.388.745,25	0,00	0,00	0,00	41.388.745,25
Ajuste transações incorporação	0,00	0,00	0,00	15.200,26	15.200,26
Lucro do exercicio	0,00	0,00	0,00	9.585.389,76	9.585.389,76
Constituição IRPJ e CSLL	0,00	0,00	0,00	-784.779,44	-784.779,44
Apropriação Impostos Diferidos	0,00	0,00	0,00	-352.846,46	-352.846,46
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025	95.858.602,87	2.225.766,79	10.952.941,77	-35.728.626,03	73.308.685,40
Mutações do Exercício	41.388.745,25	0,00	0,00	8.462.964,12	49.851.709,37

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma digital por SUELY DA COSTA:37304658134
Dados: 2026.05.20 09:41:18 -03'00'

WANESSA
ALVES
DIAS:031029
69194

Assinado de forma digital por WANESSA ALVES DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19 12:51:30 -03'00'

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA (MÉTODO INDIRETO)

Levantadas em

(Valores expressos em Reais)

	31/12/2025	31/12/2024
Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Resultado antes do imposto de renda e da contribuição social	8.800.610,32	4.889.822,18
Ajustes ao resultado que não afetaram o caixa:		
Resultado de equivalência patrimonial	727.040,51	777.612,79
Depreciação e amortização	99.040,55	14.324,00
Provisão de IR e CSLL	784.779,44	50.318,94
Ajuste exercício anterior	0,00	0,00
Lucro ajustado	8.957.389,80	4.176.852,33
Redução/(Aumento) dos ativos		
Conta a receber	-12.013.365,35	-6.031.231,99
Impostos a recuperar	-480.997,31	-591.883,57
Outros créditos	6.399.401,49	6.426.631,42
Provisão direito com obras	-29.086.980,65	0,00
Devedores em conta corrente	-131.129,11	0,00
Depósitos judiciais	-530.486,56	0,00
Demais contas	0,00	0,00
Aumento/(Redução) dos passivos		
Fornecedores	725.155,01	486.701,20
Obrigações tributárias	11.534.403,26	-884.123,96
Obrigações sociais e trabalhistas	2.392.438,66	1.336.479,33
Adiantamento de clientes	0,00	0,00
Outras obrigações	-10.992.282,20	-321.521,00
CAIXA LÍQUIDO (DESTINADO ÀS) PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	-23.226.452,96	4.597.903,76
Fluxo de caixa das atividades de Investimento		
Recebimento pela alienação de Imobilizado / Investimentos	0,00	0,00
(Adiantamento)/estorno para futuro aumento de capital em investidas	-1.058.553,50	-148.951,30
Dividendos / lucros recebidos	723.000,00	0,00
Tributos sobre Lucro (CSLL e IRPJ) Diferido	-352.846,46	-31.334,14
Participações em outras Sociedades	0,00	-2.000.000,00
Aquisição de Investimento	-9.723.437,73	-250.000,00
Aquisição de imobilizado	-5.483.925,20	-588.198,16
CAIXA LÍQUIDO (DESTINADO ÀS) PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-15.895.762,89	-3.018.483,60
Fluxo de caixa das atividades de financiamento		
Empréstimo C/ Socio e Constituição de AFAC	41.388.745,25	0,00
Emissão de Debentures	0,00	41.900.000,00
Resgate de Debentures	0,00	-43.000.000,00
Juros pagos	-141.045,42	-16.037,35
CAIXA LÍQUIDO (DESTINADO ÀS) PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	41.247.699,83	-1.116.037,35
AUMENTO LÍQUIDO DE CAIXA E DE EQUIVALENTES DE CAIXA	2.125.483,98	463.382,81
Caixa e equivalentes de caixa no início do período	1.569.796,81	1.106.414,00
Caixa e equivalentes de caixa no fim do período	3.695.280,79	1.569.796,81
AUMENTO LÍQUIDO DE CAIXA E DE EQUIVALENTES DE CAIXA	2.125.483,98	463.382,81

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma
digital por SUELY DA
COSTA:37304658134
Dados: 2026.05.20
09:40:56 -03'00'

WANESSA
ALVES
DIAS:0310296
9194

Assinado de forma
digital por WANESSA
ALVES
DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19
12:51:46 -03'00'

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A Dan Hebert Engenharia S/A, sociedade anônima de capital fechado, tem como objetivo social: a) Construção Civil em geral, gerenciamento de projetos; b) Assessoria às Companhias públicas e privadas em geral, na implantação de projetos habitacionais e desenvolvimento urbano, proporcionando-lhes as necessárias condições técnicas, jurídicas e administrativas, com vista à obtenção de financiamento para execução das respectivas obras, principalmente as vinculadas ao Sistema Financeiro de Habitação, podendo, ainda, atuar como agente promotor; c) Manter quaisquer atividades auxiliares à consecução de seus objetivos, podendo, neste caso, participar como sócia ou acionista de outra Companhia e se sujeitar à autorização, controle e fiscalização governamental; d) Locação de veículos, máquinas e equipamentos.

Em julho de 2025, devido a reestruturação societária, a Companhia incorporou a empresa ATA AMAZONAS TERRA AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 00.959.203/0001-00, em conformidade com a Lei nº 6.404/76, que, pelo ato, recepcionou todos os direitos e obrigações da empresa incorporada, a qual foi extinta porquanto da incorporação, conforme Ata de Assembleia Extraordinária registrada na JUCIS DF sob o nº 2818591 em 18/08/2025.

2. PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

As políticas foram aplicadas em consistência com todos os exercícios apresentados, a menos que seja declarado o contrário. Essas demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, as quais abrangem os Pronunciamentos Técnicos de Contabilidade emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC).

A autorização para a conclusão das demonstrações contábeis foi dada pela Diretoria da Companhia em 05 de fevereiro de 2026.

As demonstrações contábeis são apresentadas em Reais, moeda funcional e de apresentação, exceto de outro modo indicado.

a. BASE DE PREPARAÇÃO

As principais práticas contábeis adotadas na elaboração das demonstrações contábeis estão definidas abaixo. As políticas foram aplicadas em consistência com todos os exercícios apresentados, a menos que declarado o contrário.

b. MOEDA FUNCIONAL E MOEDA DE APRESENTAÇÃO

Os itens incluídos nas demonstrações contábeis são mensurados usando a moeda do principal ambiente econômico, no qual a Companhia atua ("a moeda funcional") que é o Real.

c. CONTINUIDADE OPERACIONAL

A Administração considera que a Companhia possui recursos para dar continuidade a seus negócios no futuro. Adicionalmente, a Administração não tem o conhecimento de nenhuma incerteza material que possa gerar dúvidas significativas sobre a capacidade de continuar operando. Portanto, as demonstrações financeiras foram preparadas com base nesse princípio.

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

d. USO DE ESTIMATIVAS E JULGAMENTOS

As estimativas contábeis envolvidas na preparação das demonstrações contábeis foram baseadas em fatores objetivos e subjetivos, com base no julgamento da administração para determinação do valor adequado a ser registrado nas demonstrações contábeis. Itens significativos sujeitos a essas estimativas e premissas incluem:

- i. A seleção de vidas úteis do ativo imobilizado e de sua recuperabilidade nas operações.
- ii. Avaliação dos ativos financeiros pelo valor justo e pelo método de ajuste a valor presente.
- iii. Análise do risco de crédito para determinação da provisão para créditos de liquidação duvidosa;
- iv. Análise dos demais riscos para determinação de outras provisões, inclusive para contingências.

e. RECONHECIMENTO E MENSURAÇÃO

As receitas e despesas foram reconhecidas pelo regime de competência. Portanto os serviços prestados e não faturados até a data do balanço foram reconhecidos no resultado no mês em que os serviços foram executados.

f. CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Incluem saldos de caixa e banco conta movimento. As aplicações financeiras são classificadas em sua maioria na categoria “ativos financeiros ao valor justo por meio do resultado”, conforme composição apresentada na nota 4.

g. CONTAS A RECEBER DE CLIENTES

Estão avaliadas pelo valor dos serviços prestados de acordo com as condições contratadas ajustadas quando necessário pelo montante estimado de eventuais perdas pela falta de pagamento. Estão inclusos os serviços prestados e ainda não faturados na data do balanço. A provisão para risco de créditos é constituída somente após análise individual dos clientes.

Está incluso os respectivos impostos diretos de responsabilidade tributária da Companhia, menos os impostos retidos na fonte, os quais são considerados créditos tributários.

h. IMPOSTOS A RECUPERAR

Basicamente compostos por créditos tributários decorrentes substancialmente de antecipações de tributos, atualizados monetariamente pelos índices oficiais, reduzidos de provisão para realização, quando necessário. A classificação no circulante e no não circulante reflete a expectativa de realização da Administração segundo as projeções de operações futuras da Companhia e suas controladas.

i. INVESTIMENTO EM COLIGADA

Os investimentos da Companhia em suas controladas são avaliados com base no método da equivalência patrimonial, conforme NBC TG 18 (IAS 28), para fins de demonstrações contábeis.

Os resultados apurados pelo MEP são reconhecidos na demonstração do resultado.

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

j. IMOBILIZADO

• RECONHECIMENTO E MENSURAÇÃO

Itens do imobilizado são mensurados pelo custo histórico de aquisição ou construção, deduzido de depreciação acumulada.

Os gastos decorrentes de reposição de um componente de um item do imobilizado são contabilizados separadamente, incluindo inspeções e vistorias, e classificados no ativo imobilizado. Outros gastos são capitalizados apenas quando há um aumento nos benefícios econômicos desse item do imobilizado. Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como despesa.

O software comprado que seja parte integrante da funcionalidade de um equipamento é capitalizado como parte daquele equipamento.

Ganhos e perdas na alienação de um item do imobilizado são apurados pela comparação entre os recursos advindos da alienação com o valor contábil do imobilizado, e são reconhecidos líquidos dentro de outras receitas no resultado.

• CUSTOS SUBSEQUENTES

O custo de reposição de um componente do imobilizado é reconhecido no valor contábil do item caso seja provável que os benefícios econômicos incorporados dentro do componente irão fluir para a Companhia e que o seu custo pode ser medido de forma confiável. O valor contábil do componente que tenha sido repostado por outro é baixado. Os custos de manutenção no dia a dia do imobilizado são reconhecidos no resultado conforme incorridos.

• DEPRECIAÇÃO

A depreciação é computada pelo método linear, com base na vida útil-estimada de cada bem. As taxas médias ponderadas utilizadas para o período corrente com base em laudo de especialista contratado pela Companhia foram as seguintes:

	2025
Edificações e instalações	4%
Máquinas e equipamentos	10%
Móveis e utensílios	10%
Veículos	20%
Equipamentos de comunicação	10%
Ferramentas	10%
Equipamentos de informática	20%
Softwares	20%

k. INSTRUMENTOS FINANCEIROS

• ATIVOS FINANCEIROS (INCLUINDO RECEBÍVEIS)

Um ativo financeiro não mensurado pelo valor justo por meio do resultado é avaliado a cada data de apresentação para apurar se há evidência objetiva de que tenha ocorrido perda no seu valor recuperável. Um ativo tem perda no seu valor recuperável se uma evidência objetiva indica que um evento de perda ocorreu após o reconhecimento inicial do ativo, e que aquele evento de perda teve um efeito negativo nos fluxos de caixa futuros projetados que podem ser estimados de uma maneira confiável.

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

• ATIVOS NÃO FINANCEIROS

Os valores contábeis dos ativos não financeiros da Companhia, que não os estoques e Imposto de Renda e Contribuição Social diferidos, são revistos a cada data de apresentação para apurar se há indicação de perda no valor recuperável. Caso ocorra tal indicação, então o valor recuperável do ativo é determinado.

O valor recuperável de um ativo ou unidade geradora de caixa é o maior entre o valor em uso e o valor justo menos despesas de venda. Ao avaliar o valor em uso, os fluxos de caixa futuros estimados são descontados aos seus valores presentes através da taxa de desconto antes de impostos que reflita as condições vigentes de mercado quanto ao período de recuperabilidade do capital e os riscos específicos do ativo.

I. PASSIVOS CIRCULANTES E NÃO CIRCULANTES

São demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e das variações monetárias incorridas, previstas contratualmente.

m. EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

Os empréstimos e financiamentos tomados são reconhecidos inicialmente ao valor justo no recebimento dos recursos, líquidos dos custos de transação, e são, subsequentemente, demonstrados pelo custo amortizado. Qualquer diferença entre os valores captados (líquidos dos custos da transação) e o valor de liquidação é reconhecida na demonstração do resultado durante o período em que os empréstimos estejam em aberto, utilizando o método da taxa efetiva de juros.

Os empréstimos são classificados como passivo circulante, a menos que a Companhia tenha um direito incondicional de diferir a liquidação do passivo por, pelo menos, 12 meses após a data do balanço.

n. PROVISÕES

Uma provisão é reconhecida, em função de um evento passado, se a Companhia tenha uma obrigação legal ou construtiva que possa ser estimada de maneira confiável, e é provável que um recurso econômico seja exigido para liquidar a obrigação. As provisões são registradas tendo como base as melhores estimativas do risco envolvido.

o. OUTROS ATIVOS E PASSIVOS (CIRCULANTES E NÃO CIRCULANTES)

Um ativo é reconhecido no balanço quando for provável que seus benefícios econômicos futuros serão gerados em favor da Companhia e seu custo puder ser mensurado com segurança. Um passivo é reconhecido no balanço quando a Companhia possui uma obrigação legal constituída como resultado de um evento passado.

2.1 IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO

Calculados com base no lucro real tributável, às alíquotas estabelecidas para o imposto de renda e para a contribuição social sobre o lucro líquido, nos termos da legislação fiscal vigente.

O imposto de renda é calculado pela alíquota de 15% e para a parcela que exceda à R\$ 240.000,00/ano é calculado um adicional de 10%. A contribuição social sobre o lucro líquido é calculada mediante a aplicação da alíquota nominal de 9%, que, conjuntamente com

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

o imposto de renda, podem totalizar até 34%. O imposto de renda pessoa jurídica e a contribuição sobre o lucro são registrados pelo regime de competência e estão apresentados no balanço patrimonial líquido dos valores recolhidos por antecipação ao longo do exercício.

2.2 PROVISÃO PARA DEMANDAS JUDICIAIS

O reconhecimento, a mensuração e a divulgação das contingências passivas e obrigações legais são os seguintes: os passivos contingentes são reconhecidos contabilmente e divulgados levando em consideração a opinião dos assessores jurídicos da Companhia, a natureza das ações, a similaridade com processos anteriores, entre outras análises da Administração, sempre que a perda for avaliada como provável, o que ocasionaria uma saída de recursos para liquidação das obrigações, e quando os montantes envolvidos possam ser mensurados com suficiente segurança.

3. ESTIMATIVAS E JULGAMENTOS CONTÁBEIS CRÍTICOS

As estimativas e os julgamentos contábeis são continuamente avaliados e baseiam-se na experiência histórica e em outros fatores, incluindo expectativas de eventos futuros, consideradas razoáveis para as circunstâncias.

a. ESTIMATIVAS E PREMISSAS CONTÁBEIS CRÍTICAS

A Companhia poderá estar exposta, em virtude de suas atividades, aos seguintes riscos financeiros:

- risco de liquidez;
- risco de crédito;
- risco de taxa de juros;

Da mesma maneira que em todos os outros negócios, a Companhia está exposta aos riscos que decorrem da utilização de instrumentos financeiros.

Não houve nenhuma alteração substancial na exposição aos riscos de instrumentos financeiros da Companhia, seus objetivos, políticas e processos para a gestão desses riscos ou os métodos utilizados para mensurá-los a partir de períodos anteriores, a menos que especificado o contrário nesta nota.

PRINCIPAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Os instrumentos financeiros da Companhia são representados por caixa e equivalentes de caixa, contas a receber, a pagar, empréstimos e financiamentos, e estão registrados pelo valor de custo, acrescidos de rendimentos ou encargos incorridos.

Segue o resumo dos instrumentos financeiros mantidos por categoria:

Ativos financeiros	31/12/2025	31/12/2024
Caixa e equivalentes de caixa	3.695.281	1.569.797
Contas a receber	20.005.416	7.992.050
Total de ativos financeiros	23.700.697	9.561.847
Passivos financeiros	31/12/2025	31/12/2024
Fornecedores	1.371.900	646.745
Empréstimos e Financiamentos	-	-
Total de passivos financeiros	1.371.900	646.745

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

Em 31 de dezembro de 2025, não havia operações em aberto envolvendo instrumentos financeiros derivativos.

Os principais riscos atrelados às operações da Companhia estão ligados a variação da IGPM, TJLP e CDI para empréstimos, financiamentos e contas garantidas.

RISCO DE LIQUIDEZ

O risco de liquidez consiste na eventualidade da Companhia não dispor de recursos suficientes para cumprir com seus compromissos em função dos diferentes prazos de liquidação de seus direitos e obrigações.

O controle da liquidez e do fluxo de caixa da Companhia é monitorado diariamente pelas áreas de Gestão da Companhia, de modo a garantir que a geração operacional de caixa e a captação prévia de recursos, quando necessária, sejam suficientes para a manutenção do seu cronograma de compromissos, não gerando riscos de liquidez para a Companhia.

RISCO DE CRÉDITO

O risco surge com a possibilidade da Companhia vir a incorrer em perdas resultantes da dificuldade de recebimento de valores faturados a seus clientes. O risco de crédito com as contas a receber é diversificado. A Companhia monitora constantemente o nível de contas a receber e limita o risco de contas indébitas, podendo inclusive suspender o fornecimento dos serviços se julgar necessário.

RISCO DE TAXAS DE JUROS

Este risco era oriundo da possibilidade de a Companhia vir a incorrer em perdas por conta de flutuações nas taxas de juros internas, que afetem o resultado financeiro. Em 31 de dezembro de 2025, a Companhia não possui empréstimos e financiamentos, mesmo relativo conta garantida, conforme a nota 14.

4. CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Caixa	3.643	2.230
Bancos conta movimento	1.155	10.714
Aplicações financeiras	51.731	503
Conta vinculada	3.638.752	1.556.350
Total	3.695.281	1.569.797

As aplicações financeiras de curto prazo, de alta liquidez, que são prontamente conversíveis em um montante conhecido de caixa e que estão sujeitos a um insignificante risco de mudança de valor. As aplicações financeiras referem-se substancialmente a fundos de renda fixa e fundo de investimentos financeiros remuneradas a taxas que variam entre 90% e 95% do Certificado de Depósito Interbancário (CDI).

5. CONTAS A RECEBER

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Clientes por serviços (a)	7.562.850	4.560.988
Serviços executados a faturar (b)	12.442.565	3.431.062
Total	20.005.415	7.992.050

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

- (a) O saldo de clientes a receber se refere a serviços executados e faturados, registrados a valores históricos. Os valores consignados como contas a receber são considerados pela administração como conservadores quanto à expectativa de recebimento;
- (b) Os serviços executados a faturar estão compostos por serviços medidos que são reconhecidos na competência e serão, futuramente, faturados com a autorização do cliente do contrato.

6. IMPOSTOS A RECUPERAR

Os impostos e contribuições a recuperar decorrem das operações financeiras realizadas pela Companhia e são realizáveis no curso normal das operações.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
IRRF	112.595	231.078
IRPJ – Balancete Suspensivo	-	161.926
CSLL – Balancete Suspensivo	-	48.150
IRPJ – saldo negativo	1.256.359	1.276.499
CSLL – saldo negativo	286.135	266.505
IRRF S/ Aplicações Financeiras	270.643	-
CSLL – Retenção LEI 10833	445.782	212.279
CSLL – Pagamento a maior	177	-
COFINS – retenção	289.275	191.595
PIS – retenção	57.477	36.313
CS-RF Retida sobre serviço prestado	6.750	-
RETENÇÃO P/ INSS – CONSÓRCIOS	180.149	-
Total	2.905.342	2.424.345

7. OUTROS CRÉDITOS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Adiantamento a Funcionários	51.429	14.164
Adiantamentos a fornecedores	384.627	224.218
Devedores em conta corrente	98.432	5.531.279
Obras em andamento (a)	-	1.164.229
Total	534.488	6.933.890

- a) Os valores anteriormente registrados na rubrica “Obras em Andamento” referiam-se à movimentação decorrente da participação da empresa nos consórcios, contemplando a consolidação proporcional dos respectivos ativos, passivos, receitas e despesas dos seguintes empreendimentos: Consórcio Novo Aeroporto, Consórcio MRM/DAN-HEBERT e Consórcio DAN-HEBERT/MRM – Obra Ceilândia. No exercício de 2025, o saldo da referida rubrica foi integralmente reclassificado contabilmente sendo os valores alocados em contas de ativo e passivo, refletindo de forma mais adequada a posição patrimonial e financeira dos consórcios.
- b) O objeto do Consórcio Novo Aeroporto é a construção ao Aeroporto da Cidade de Macapá no Amapá; do Consórcio MRM/DAN-HEBERT é obras de setorização, adequação e substituição de redes em Taguatinga-DF, São Sebastião-DF e Lago Sul - DF; e do Consórcio DAN-HEBERT/MRM é obras de setorização, adequação e substituição de redes em Ceilândia-DF. Todas as obras já foram encerradas, com termos de entregas, sendo aguardado os encerramentos de demandas ainda existentes nos consórcios.

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

8. PROVISÃO DE DIREITOS COM OBRAS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Prefeitura Municipal de Macapá	16.936.173	-
(-) Tributos de direitos de obra	(2.681.731)	-
SCP – JFR Engenharia – DHE	3.175.100	3.175.100
(-) Tributos de direitos de obra	(274.646)	(274.646)
CAESA – Cia de Água e Esgoto de Amapá	17.793.232	-
(-) Tributos de direitos de obra	(2.960.693)	-
Total	31.987.435	2.900.454

Os valores são oriundos de reajustamentos, atualizações monetárias, juros de mora sobre pagamentos de faturas em atraso.

- A Companhia entende que os créditos referentes à Prefeitura Municipal de Macapá e CAESA são passíveis de recebimento, pois os processos já foram transitados em julgados com a emissão de precatórios municipais com vencimento em 2029.
- A SCP JFR Engenharia – DHE, no exercício de 2014, adquiriu investimentos em Sociedades em Conta de Participação (SCPs), com a empresa JRF Engenharia e Construção Ltda, tendo por objeto a execução dos serviços de recuperação de vias urbanas com execução dos serviços de frenagens, recapeamento asfáltico, tapa buraco, micro revestimento, reciclagem, drenagem e sinalizações horizontal em vias de logradouro públicos em Ceilândia, sendo como sócia participante de 50% dos resultados positivos ou negativos. Os aportes de recursos financeiros foram realizados em conformidade ao previsto entre as Sócias, quando a DHE visando financiar e possibilitar o início da execução do contrato, aportou a quantia de R\$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) que deveriam ser devolvidos pela Sócia JFR Engenharia no curso do contrato de prestação de serviços.

9. DEPÓSITOS JUDICIAIS

A Companhia depositou judicialmente valores para fazer face às contingências trabalhistas e cíveis, como demonstrado a seguir:

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Processos trabalhistas	49.489	49.489
	49.489	49.489

A Companhia possui processos trabalhistas, cíveis e tributários, os quais surgiram no curso normal das operações. A Administração, com base em informações de seus assessores jurídicos e análise das demandas judiciais pendentes constituíram provisões para seus processos cíveis e trabalhistas, restando em 12/2025 o saldo de contingências no valor de R\$ 5.743.392,66, isto para cobrir as possíveis perdas das ações em curso.

10. ATIVO FISCAL DIFERIDO

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
IRPJ (Diferido)	13.316.815	13.576.262
CSLL (Diferido)	4.794.054	4.887.454
Total	18.110.869	18.463.716

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

	LALUR / PREJUÍZO FISCAL 2020			
	Início	(Compensação)	Prejuízo	Saldo Final
2014	4.958.201,12	(4.145.804,59)		812.396,53
2015	812.396,53		1.001.417,09	1.813.813,62
2016	1.813.813,62		24.857.022,97	26.670.836,59
2020	26.670.836,59		26.417.556,00	53.088.392,59
	Diferimento CSLL	9%		4.794.053,58
	Diferimento IRPJ	25%		13.316.815,50

“Ativo fiscal diferido é o valor do tributo sobre o lucro recuperável em período futuro relacionado a:

- (a) diferenças temporárias dedutíveis;
- (b) compensação futura de prejuízos fiscais não utilizados; e
- (c) compensação futura de créditos fiscais não utilizados.”

- a) Devido a incorporação da empresa ATA e com a recepção dos ativos e passivos incorporados à Companhia (incorporadora), foi protocolizado em 12/2025 na Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN) **Pedido de Acordo de Transação Tributária** de acordo com a Lei nº13.988/2020 (Lei Geral da Transação) e regulamentada pela Portaria PGFN nº 6.757/2022, que tratam da negociação de dívidas ativas da União, visando compensação dos débitos tributários incorporados com os créditos tributários oriundos dos prejuízos fiscais.

11. INVESTIMENTOS

Representados por:

11.1 IMÓVEIS URBANOS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
16,84 % UNIDADE 101 TORRE II (SUL) EDIFÍCIO ATLANTA	250.000	250.000
Total	250.000	250.000

11.2 PARTICIPAÇÕES EM COMPANHIAS

Descrição	Participação	31/12/2025	31/12/2024
MINERAX MINERAÇÕES S/A	100%	1.457.910	1.403.797
SPE 261	100%	2.027.999	969.446
KAPMIX SERVIÇOS LTDA	100%	2.517.143	2.771.169
EDI 02 SPE	50%	2.000.903	2.000.903
57.246.599 LTDA	100%	9.669.325	-
EFATH HOLDING LTDA	100%	4.501.021	-
PARTICIPACOES EM CONSORCIOS	100%	134.592	
Total		22.308.893	7.145.315

a. EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL

As participações foram ajustadas pelo método de equivalência patrimonial com base nas informações fornecidas pelas investidas. O cálculo da equivalência patrimonial está demonstrado abaixo:

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

Investida	31/12/2025	31/12/2024
MINERAX MINERAÇÕES S/A		
Patrimônio Líquido	1.457.910	1.403.797
Percentual de Participação	100%	100%
Valor da participação	1.457.910	1.403.797
Saldo contábil	1.458.796	1.404.591
Resultado de equivalência patrimonial	(886)	(794)
SPE261 CONSTRUÇÕES LTDA		
Patrimônio Líquido	2.027.999	969.446
Percentual de Participação	100%	100%
Valor da participação	2.027.999	969.446
Saldo contábil	1.769.045	699.242
Resultado de equivalência patrimonial	258.954	270.204
KAPMIX SERVIÇOS LTDA		
Patrimônio Líquido	2.517.143	2.771.169
Percentual de Participação	100%	100%
Valor da participação	2.517.143	2.771.169
Saldo contábil	2.048.169	2.262.965
Resultado de equivalência patrimonial	468.974	508.204

b. MINERAX MINERAÇÕES S/A

A Minerax Minerações S/A está constituída sob a forma de sociedade anônima de capital fechado, com sua sede localizada no SCIA Quadra 11 Conjunto 1 Lote 03 S/N, Bairro Zona Industrial Guará, Município Brasília-DF, tendo como sua principal controladora a DAN HEBERT ENGENHARIA S/A.

- a) Em 03 de Fevereiro de 2010 foi assinada a “Opção de Compra”, onde o proponente vendedor formalizou a proposta para alienação em favor da proponente compradora da integralidade dos direitos minerais incidentes sobre 02 (duas) áreas de pesquisas minerais localizadas no Município de Padre Bernardo – GO, cujas Jazidas de Calcário foram registradas no DNPM sob o nº 861.610/2008 e DNPM sob o nº 861.589/2008. O termo de exercício de Opção de Compra de Direitos Minerais foi assinado em 27 de abril de 2010.

c. SPE261 CONSTRUÇÕES LTDA

A SPE261 CONSTRUÇÕES LTDA é uma sociedade limitada unipessoal, com sede no Brasília, Distrito Federal, constituída com propósito específico de execução de obras e serviços decorrente do contrato celebrado com a Inframérica Concessionária do Aeroporto de Brasília-DF, de administração da Nova Concessionária Honda nas mediações do Aeroporto Internacional de Brasília, tendo como titular e controladora a DAN HEBERT ENGENHARIA S/A.

d. KAPMIX SERVIÇOS LTDA

A KAPMIX é uma sociedade limitada unipessoal, com sede no Guará, Distrito Federal, tendo como objetivo social principal serviços de construção civil e tendo como titular e controladora a empresa DAN HEBERT ENGENHARIA S/A.

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

12. OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
ISSQN a recolher	94.570	50.295
IRRF – pessoas físicas	203.217	86.757
IRRF – pessoa Jurídica	1.062	4.158
ISS – pessoas físicas e jurídicas	2.412,61	2.016
Provisão para IRPJ	-	40.884
PIS	10.188	4.815
COFINS	47.006	22.209
Provisão p/ CSLL – Contribuição Social s/ Lucro Líquido	-	19.981
PIS/COFINS/CSLL (Lei 10.833)	4.233	14.058
PIS (diferido)	89.078	52.788
COFINS (diferido)	478.597	260.044
ISS (diferido)	244.010	63.780
INSS – CPRB (Diferido)	423.338	149.983
Parcelamentos Tributos Federal	-	423.250
Total	1.597.711	1.195.018

13. OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
RESCISÃO CONTRATUAL DE TRABALHO A PAGAR	480	-
Salários a pagar	1.800.468	950.884
Provisão de férias e seus encargos	1.292.454	427.326
Provisão Indenizações Verbas Rescisórias	2.497.292	1.487.297
Encargos sociais a recolher	1.009.743	477.537
Seconci a recolher	26.996	15.955
Parcelamentos Tributos Previdenciário	-	896.732
RCT A PAGAR - NÃO RECLAMADAS	16.298	-
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL - CONSORCIOS	4.438	-
Total	6.648.169	4.255.731

14. PARCELAMENTOS TRIBUTÁRIO A LONGO PRAZO

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Parcelamentos Tributos Previdenciário	-	-
Parcelamentos Tributos Federal	-	114.348
Total	-	114.348

15. OUTRAS OBRIGAÇÕES

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Pensão Alimentícia	6.302	6.560
Acordos Trabalhistas a pagar	-	-
Execução Sentença Trabalhista a pagar	27.519	194.393
Acordo Opportunity Fundo de Investimento	209.481	404.320
Reembolsos diversos	2.925	-
Água e esgoto a pagar	4.918	2.535
Energia Elétrica a pagar	6.750	3.556
INSS-RF a pagar	2.307	-
Total	260.202	611.364

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

16. CONTIGENCIAS PASSIVAS

A Companhia constituiu provisões para seus processos cíveis e trabalhistas, com base em informações de seus assessores jurídicos e análise das demandas judiciais restando em 31 de dezembro de 2025 o saldo de contingências no valor de R\$ 6.568.184,97, para cobrir as possíveis perdas das ações em andamento.

Item	Nº do Processo	Esfera	31/12/2025	31/12/2024
1	0700086-35.2022.8.07.0018	Civil	1.333.982,96	1.074.523,72
2	0725478-33.2019.8.07.0001	Civil	2.065.395,73	1.663.676,94
3	0000288-71.2010.4.01.3802	Civil	1.423.870,52	691.323,53
4	1000546-20.2017.4.01.3802	Civil	256.252,84	212.036,85
5	0035205-62.2016.8.07.0001	Civil	-	112.480,64
TOTAL CONTIGENCIAS CIVIL			5.079.502,05	3.754.041,68
1	0000781-72.2013.5.04.0020	Trabalhista	52.336,00	113.551,34
2	0020590-65.2014.5.04.0003	Trabalhista	86.736,22	86.736,22
3	0000781-72.2013.5.04.0020	Trabalhista	89.480,66	89.480,66
4	0011211-64.2015.5.18.0007	Trabalhista	50.166,87	90.829,97
5	0011312-44.2014.5.01.0061	Trabalhista	71.879,00	71.879,00
6	0010529-84.2016.5.18.0004	Trabalhista	26.945,54	42.521,90
7	0000651-17.2017.5.10.0007	Trabalhista	2.884,34	5.710,00
8	0100785-92.2021.5.01.0482	Trabalhista	13.203,00	13.203,00
9	0101353-14.2021.5.01.0481	Trabalhista	-	14.484,00
10	0100751-23.2021.5.01.0481	Trabalhista	-	7.591,00
11	0100757-24.2021.5.01.0483	Trabalhista	6.847,00	6.847,00
12	0100942-68.2021.5.01.0481	Trabalhista	-	7.288,00
13	0100738-18.2021.5.01.0483	Trabalhista	15.608,00	15.608,00
14	0100888-96.2021.5.01.0483	Trabalhista	-	2.406,72
15	0100763-37.2021.5.01.0481	Trabalhista	-	6.192,00
16	0100759-91.2021.5.01.0483	Trabalhista	15.583,00	15.583,00
17	0100772-93.2021.5.01.0482	Trabalhista	2.618,00	2.618,00
18	0100984-14.2021.5.01.0483	Trabalhista	10.903,00	10.903,00
19	0100748-62.2021.5.01.0483	Trabalhista	8.211,93	24.893,00
20	0100754-69.2021.5.01.0483	Trabalhista	-	13.919,00
TOTAL CONTIGENCIAS TRABALHISTA			453.402,69	642.244,81
CONTIGÊNCIAS TRABALHISTAS ATA			884.873,38	-
CONTINGÊNCIAS PASSIVAS - CONSÓRCIOS			150.406,85	-
TOTAL GERAL DAS CONTIGENCIAS			6.568.184,97	4.396.286,49

17. DEBENTURES

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Debentures 1ª Emissão – 1ª Série	1.000.000	1.000.000
Debentures 5ª Emissão – 1ª a 4ª Série	-	41.900.000
Total	1.000.000	42.900.000

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

Em 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024 a empresa emitiu debentures em conformidade com a Lei nº 6.404/1976 e demais legislações vigentes, para captação de recursos com a finalidade de liquidação de dívidas contraídas por decisão judicial ou por obras que não performaram.

Devido a incorporação da empresa ATA em 2025, as debêntures no valor de R\$ 41.900.000,00 pertencentes à ATA foram resgatadas, permanecendo as debentures no valor de R\$ 1.000.000,00 subscritas pela empresa ParkWay Infraestrutura Ltda, que serão resgatadas em 2026.

18. PATRIMONIO LÍQUIDO

O capital social passou de R\$ 54.469.857,62 para R\$ 95.858.602,87, em decorrência da incorporação da empresa ATA, no montante de R\$ 41.388.745,25, sem emissão de novas ações. O capital social é integralmente subscrito e integralizado, pertencente à acionista domiciliada no País, estando representado por 422.545 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.

Tendo como sua principal acionista a empresa TREVITA HOLDING LTDA que é uma sociedade limitada unipessoal, com sede em Brasília-DF e tem como atividade principal a participação em outras sociedades comerciais ou civis.

a. RESERVA DE LUCROS A DISPOSIÇÃO DA AGO

O montante de lucro apurado no período, adicionados aos lucros acumulados de exercícios anteriores, terá sua destinação dada pela Assembleia Geral Ordinária, que aprovará as demonstrações contábeis.

b. REMUNERAÇÃO AOS ACIONISTAS

A Administração propõe dividendos que correspondem a 20% do lucro líquido do exercício, deduzido pela reserva legal, conforme determina o Estatuto Social, ajustado na forma do art. 202 da Lei nº 6.404/76. Segue abaixo a demonstração do cálculo dos dividendos obrigatórios:

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Lucro líquido do exercício	7.762.827	4.797.663
Constituição da reserva legal	2.225.767	2.225.767
Prejuízo Acumulado	53.088.393	53.773.330
Lucro acumulado	9.596.940	4.784.077
Base de cálculo para distribuição de dividendos	-	-
Total de dividendos propostos	-	-

19. RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

As receitas operacionais demonstram os valores faturados correspondentes às medições feitas dos serviços executados nas obras contratadas e as receitas decorrentes de venda de material aplicado e eventuais.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Receita de serviços prestados	76.369.511	28.614.729
Receita de obras	76.369.511	28.614.729
(-) Glosa	-	-
(-) Impostos incidentes	(7.064.180)	(2.835.415)
(-) ISS	(1.527.390)	(558.702)
(-) PIS sobre o faturamento	(496.402)	(181.578)
(-) COFINS sobre o faturamento	(2.291.085)	(838.054)
(-) INSS sobre o faturamento	(2.749.302)	(1.257.081)
Receita operacional líquida	69.305.331	25.779.314

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025

(Em Reais)

20. CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Pessoal	26.150.112	11.933.525
Encargos Sociais	5.650.211	1.764.772
Administrativo	3.056.986	257.483
Custo direto do contrato	3.087.712	404.963
Serviços de terceiros	3.500.142	1.292.119
Veículos	7.013.823	1.513.458
Máquinas e equipamentos	4.007.761	764.351
Depreciações	70.620	10.806
Outros	7.559	7.275
	52.544.926	17.948.752

21. DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Telecomunicações	22.538	13.976
Serviços de terceiros	1.104.603	1.645.640
Demais contas	265.055	235.720
Outras Despesas Operacionais	41.309	825.280
Total	1.433.505	2.720.616

22. DESPESAS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Salários e ordenados	225.943	173.163
Pró-labore	666.000	600.000
13º salário	20.551	15.623
Férias	25.441	19.147
INSS	73.697	17.155
FGTS	22.816	16.535
Benefícios	50.161	42.161
Outras despesas trabalhistas	6.059	1.992
Total	1.090.668	885.776

23. DESPESAS COM DEMANDAS JUDICIAIS E OBRAS ENCERRADAS

As despesas em obras encerradas são compostas de perdas, causas trabalhistas e materiais aplicados referentes a cumprimento de garantia de obras.

24. RESULTADO FINANCEIRO

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Receitas Financeiras	260.692	307.533
Descontos Obtidos	12.980	4.177
Rendimentos de aplicação de mercado	147.676	54.621
Juros ativos	30	-
Juros taxas Selic	31.918	11.766
Correção monetária	68.087	236.969
Despesas Financeiras	(1.560.467)	(372.194)
Juros passivos	(104.276)	(360.607)
Tarifas bancárias	(18.148)	(11.587)
Correção Monetária	(1.437.941)	-
Juros bancários	(102)	-
Total	(1.299.775)	(64.661)

DAN HEBERT ENGENHARIA S/A

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Levantadas em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025
(Em Reais)

25. RESULTADO NÃO OPERACIONAL

O resultado não operacional é obtido a partir da receita de despesas que não está diretamente relacionada com o objetivo do negócio, que por isso são classificadas como sendo não operacional.

Descrição	31/12/2025	31/12/2024
Recuperação de Despesas	13.775	3.010
Receitas Eventuais	2.500	-
Reversão de Contingências	-	10
Total	16.275	3.020

26. CONCILIAÇÃO DO IRPJ E CSLL

DESCRICAO	31/12/2025	31/12/2024
RESULTADO DO EXERCÍCIO	9.492.687	4.940.141
Res. Op.	9.492.687	4.257.518
Res. Não Op.	-	682.623
ADIÇÕES	6.172.317	2.308.384
Des. não dedutíveis	8.509	18.966
Eq. patrimonial negativa	887	795
Custo de exercícios futuros	-	1.487.297
Créditos recebidos de Órgãos Públicos	6.162.921	801.327
EXCLUSÕES	(12.205.725)	(6.941.328)
Eq. patrimonial positiva	635.224	778.407
Rec. Líquida reconh. mas não recebida - Órg. Público	11.570.500	6.162.921
SALDO ANTES DAS COMPENSAÇÕES	3.459.279	307.197
COMPENSAÇÃO	(1.037.784)	(92.159)
LUCRO (PREJUÍZO) FISCAL	2.421.495	215.038

27. COBERTURA DE SEGUROS (NÃO AUDITADO)

A empresa adota a política de contratar cobertura de seguros para os bens sujeitos a riscos por montantes considerados suficientes para cobrir eventuais sinistros, as premissas de riscos adotadas de acordo com a natureza e as atividades segue a orientação dos consultores de seguros.

* * * *

SUELY DA
COSTA:373
04658134

Assinado de forma digital por SUELY DA COSTA:37304658134
Dados: 2026.05.20 09:38:48 -03'00'

WANESSA
ALVES
DIAS:031029
69194

Assinado de forma digital por WANESSA ALVES DIAS:03102969194
Dados: 2026.05.19 12:52:25 -03'00'